



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

As Secretarias de Finanças, Secretaria de Administração, Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Econômico, Secretaria de Saúde, Gabinete do Prefeito, Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer, Secretaria de Cultura, Secretaria de Trabalho e Assistência Social, Secretaria de Infraestrutura, Controladoria Geral do Município, Secretaria de Educação, Secretaria de Meio Ambiente e Turismo, Secretaria de Indústria e Comércio., do Município de Tianguá - CE, na qualidade de Ordenadores de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E EPI'S, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital, através de Pregão Eletrônico, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a estas Unidades Gestoras), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 04/2021-DIV**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**01 - MS ALBUQUERQUE-ME**, inscrita no CNPJ: 18.894.423/0001-68, Rua Poeta Lauro Menezes, 1422 Laurão -Tianguá-CE, (88) 9.8838.0188 9211.0234, Email: [acertservicosoficial@gmail.com](mailto:acertservicosoficial@gmail.com), representada pela Senhora: Maria Souza Albuquerque, inscrita no CPF: 756.126.153-53.

**LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>Avental - 70x45cm.</b> Especificações: 60% algodão e 40% poliéster - cores variadas	Unidade	233	FORT ESTAMPE	R\$ 6,01	R\$ 1.400,33
2	<b>Avental - 70x45cm personalizado com logomarca do município.</b> Especificações: 60% algodão e 40% poliéster - cores variadas.	Unidade	3600	FORT ESTAMPE	R\$ 6,19	R\$ 22.284,00
3	<b>Avental de procedimento (capote).</b> Especificações: fabricado em não tecido 100% polipropileno (TNT), com tiras para amarração no pescoço e cintura. Elástico no punho. Não estéril. Descartável, cor branca.	Unidade	10830	FORT ESTAMPE	R\$ 5,50	R\$ 59.565,00
4	<b>Avental para cozinha, na cor branca.</b> Especificações: de tecido não inflamável, com tiras para amarrar na cintura. Tamanho único. Personalizado com a logomarca do município.	Unidade	605	FORT ESTAMPE	R\$ 6,19	R\$ 3.744,95
						R\$ 86.994,28

**LOTE 06 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V.	V. TOTAL
------	---------------	------	-------	-------	----	----------

*(Handwritten signatures and marks)*



					UNIT.	
1	<b>Avental - 70x45cm.</b> Especificações: 60% algodão e 40% poliéster - cores variadas	Unidade	77	FORTE ESTAMPE	R\$ 6,01	R\$ 462,77
2	<b>Avental - 70x45cm personalizado com logomarca do município.</b> Especificações: 60% algodão e 40% poliéster - cores variadas.	Unidade	1200	FORTE ESTAMPE	R\$ 6,19	R\$ 7.428,00
3	<b>Avental de procedimento (capote).</b> Especificações: fabricado em não tecido 100% polipropileno (TNT), com tiras para amarração no pescoço e cintura. Elástico no punho. Não estéril. Descartável, cor branca.	Unidade	3610	FORTE ESTAMPE	R\$ 5,50	R\$ 19.855,00
4	<b>Avental para cozinheira, na cor branca.</b> Especificações: de tecido não inflamável, com tiras para amarrar na cintura. Tamanho único. Personalizado com a logomarca do município.	Unidade	201	FORTE ESTAMPE	R\$ 6,19	R\$ 1.244,19
						R\$ 28.989,96

**VALOR GLOBAL: R\$ 115.984,24** (cento e quinze mil novecentos e oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos).

**02 – MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI**, inscrita no CNPJ: 02.347.734/0001-77, Rua José Carlos Sampaio, 229 – letra A, Centro – Senador Pompeu-CE, (88) 9.9766.0053, Email: licitacaomaxeletro@gmail.com, representada pela Senhora: Maxmiliana Assunção da Silva, inscrita no CPF: 841.085.763-49

**LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>Ácido muriático de 1000 ml.</b> Especificações: Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e inscrição na DISAD.	Unidade	443	LIMPA FACIL	R\$ 2,20	R\$ 974,60
2	<b>Água sanitária de 1 litro.</b> Especificações: uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no ministério da saúde.	Unidade	12369	LIMPA FACIL.	R\$ 1,40	R\$ 17.316,60
3	<b>Amaciante de roupa de 2 litros.</b> Especificações: Aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com laçre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Unidade	38	AGEX	R\$ 4,00	R\$ 152,00
4	<b>Cera líquida de 2 litros.</b> Especificações: Incolor para piso frio, a base de parafina, cera de carnaúba, emulsificante, plastificante e perfumado.	Unidade	2289	BRAZIL.	R\$ 5,65	R\$ 12.932,85





5	<b>Cera para polimento líquida de 750 ml.</b> Especificações: a base de polietileno e água, incolor, emulsificante, plastificada, com aroma agradável. Embalagem deverá conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	1323	BRAZIL	R\$ 2,10	R\$ 2.778,30
6	<b>Desinfetante líquido a base de pinho de 2 litros.</b> Especificações: para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem plástica com 2 litros, contendo o nemo do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unidade	9502	BRAZIL	R\$ 3,95	R\$ 37.532,90
7	<b>Desinfetante líquido para uso geral de 5 litros.</b> Especificações: ação bactericida e germicida, fragrância lavanda, com registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 5 litros, com dados do fabricante, data e prazo de validade.	Unidade	4347	BRAZIL	R\$ 6,40	R\$ 27.820,80
8	<b>Desodorizador de ar.</b> Especificações: lavanda aerosol 400 ml	Unidade	1155	BASTON	R\$ 9,40	R\$ 10.857,00
9	<b>Detergente líquido neutro de 2 litros.</b> Especificações: para remoção de gorduras de louças, talheres, bem de 2 litros c/ especificações na bem, embalado a vácuo.	Unidade	10804	BRAZIL	R\$ 3,55	R\$ 38.354,20
10	<b>Detergente líquido concentrado de 500 ml.</b> Especificações: biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do principio ativo básico do detergente. Embalagem plástica de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde.	Unidade	2055	LIMPA FACIL	R\$ 1,20	R\$ 2.466,00
11	<b>Espanja de lã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral.</b> Especificações: Embalagem: pacote com 8 Unid.s, peso líquido não inferior a 50 gramas, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Pacote com 8 unidades	3190	ASSOLAN	R\$ 1,13	R\$ 3.604,70
12	Espanador de pena 30cm	Unidade	45	DUSTER	R\$ 9,99	R\$ 449,55
13	<b>Espanja sintética dupla face.</b> Especificações: um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	4066	BRILHUS	R\$ 0,55	R\$ 2.236,30
14	<b>Limpa vidro líquido de 500 ml.</b> Especificações: Embalagem plástica com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação na anvisa/ms.	Unidade	788	BRAZIL	R\$ 2,50	R\$ 1.970,00
15	<b>Limpador multiuso tradicional 500ml.</b> Especificações: Composição: alquilbenzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, frgrância e água.	Unidade	293	BRAZIL	RS 2,90	R\$ 849,70



16	<b>Lustra móvel de 200 ml.</b> Especificações: a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem: frasco plástico de 200 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unidade	1167	WORKER	R\$ 3,50	R\$ 4.084,50
17	<b>Pedra sanitária.</b> Especificações: Fragância floral. 35grs	Unidade	413	Q ODOR	R\$ 1,30	R\$ 536,90
18	<b>Prendedor de roupa em madeira.</b> Especificações: Embalagem com 12 Unid.s, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Pacote com 12 unidades	1231	GABOARDI	R\$ 1,70	R\$ 2.092,70
19	<b>Sabão de coco.</b> Especificações: em barra, pacote com 5 unidades	Pacote com 5 unidades	83	UNO	R\$ 5,14	R\$ 426,62
20	<b>Sabão em barra multi-uso de 500g.</b> Especificações: biodegradável, para limpeza em geral. Embalagem com 500 g, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro no ministério da saúde.	Unidade	2831	UNO	R\$ 3,49	R\$ 9.880,19
21	<b>Sabão em pó de 500g.</b> Especificações: com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem: caixa com 500 g, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro ou notificação na anvisa/ministerio da saúde.	Unidade	7150	UNO	R\$ 2,00	R\$ 14.300,00
						R\$ 191.616,41

**LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>Ácido muriático de 1000 ml.</b> Especificações: Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e inscrição na DISAD.	Unidade	147	LIMPA FACIL	R\$ 2,20	R\$ 323,40
2	<b>Água sanitária de 1 litro.</b> Especificações: uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no ministério da saúde.	Unidade	4123	LIMPA FACIL	R\$ 1,40	R\$ 5.772,20
3	<b>Amaciante de roupa de 2 litros.</b> Especificações: Aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Unidade	12	AGEX	R\$ 4,00	R\$ 48,00





4	<b>Cera líquida de 2 litros.</b> Especificações: Incolor para piso frio, a base de parafina, cera de carnaúba, emulsificante, plastificante e perfumado.	Unidade	763	BRAZIL	R\$ 5,65	R\$ 4.310,95
5	<b>Cera para polimento líquida de 750 ml.</b> Especificações: a base de polietileno e água, incolor, emulsificante, plastificada, com aroma agradável. Embalagem deverá conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	441	BRAZIL	R\$ 2,10	R\$ 926,10
6	<b>Desinfetante líquido a base de pinho de 2 litros.</b> Especificações: para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem plástica com 2 litros, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unidade	3167	BRAZIL	R\$ 3,95	R\$ 12.509,65
7	<b>Desinfetante líquido para uso geral de 5 litros.</b> Especificações: ação bactericida e germicida, fragrância lavanda, com registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 5 litros, com dados do fabricante, data e prazo de validade.	Unidade	1449	BRAZIL	R\$ 6,40	RS 9.273,60
8	<b>Desodorizador de ar.</b> Especificações: lavanda aerosol 400 ml	Unidade	385	BASTON	R\$ 9,40	R\$ 3.619,00
9	<b>Detergente líquido neutro de 2 litros.</b> Especificações: para remoção de gorduras de louças, talheres, hem de 2 litros c/ especificações na hem, embalado a vácuo.	Unidade	3601	BRAZIL	R\$ 3,55	R\$ 12.783,55
10	<b>Detergente líquido concentrado de 500 ml.</b> Especificações: biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do principio ativo básico do detergente. Embalagem plástica de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde.	Unidade	685	LIMPA FACIL	R\$ 1,20	R\$ 822,00
11	<b>Espanja de lã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral.</b> Especificações: Embalagem: pacote com 8 Unid.s, peso liquido não inferior a 50 gramas, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Pacote com 8 unidades	1063	ASSOLAN	R\$ 1,13	R\$ 1.201,19
12	Espanador de pena 30cm	Unidade	15	DUSTER	R\$ 9,99	R\$ 149,85
13	<b>Espanja sintética dupla face.</b> Especificações: um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	1355	BRILHUS	R\$ 0,55	R\$ 745,25
14	<b>Limpa vidro líquido de 500 ml.</b> Especificações: Embalagem plástica com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação na anvisa/ms.	Unidade	262	BRAZIL	R\$ 2,50	RS 655,00
15	<b>Limpador multiuso tradicional 500ml.</b> Especificações: Composição: alquilbenzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, frgrância e água.	Unidade	97	BRAZIL	R\$ 2,90	R\$ 281,30



16	<b>Lustra móvel de 200 ml.</b> Especificações: a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem: frasco plástico de 200 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unidade	388	WORKER	R\$ 3,50	RS 1.358,00
17	<b>Pedra sanitária.</b> Especificações: Fragância floral. 35grs	Unidade	137	Q ODOR	R\$ 1,30	RS 178,10
18	<b>Prendedor de roupa em madeira.</b> Especificações: Embalagem com 12 Unid.s, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Pacote com 12 unidades	410	GABOARDI	R\$ 1,70	RS 697,00
19	<b>Sabão de coco.</b> Especificações: em barra, pacote com 5 unidades	Pacote com 5 unidades	27	UNO	R\$ 5,14	RS 138,78
20	<b>Sabão em barra multi-uso de 500g.</b> Especificações: biodegradável, para limpeza em geral. Embalagem com 500 g, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro no ministério da saúde.	Unidade	943	UNO	R\$ 3,49	RS 3.291,07
21	<b>Sabão em pó de 500g.</b> Especificações: com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem: caixa com 500 g, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto devera ter registro ou notificação na anvisa/ministerio da saúde.	Unidade	2383	UNO	R\$ 2,00	RS 4.766,00
						RS 63.849,99

**LOTE 16 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>Saco de lixo 15 litros.</b> Especificações: pacote com 20 unidades.	Pacote com 20 unidades	36723	BRASILEIRINHO	R\$ 3,15	RS 115.677,45
2	<b>Saco de lixo 30 litros.</b> Especificações: pacote com 10 unidades.	Pacote com 10 unidades	10148	BRASILEIRINHO	R\$ 3,45	RS 35.010,60
3	<b>Saco de lixo 100 litros.</b> Especificações: pacote com 05 unidades.	Pacote com 5 unidades	8897	BRASILEIRINHO	R\$ 1,85	RS 16.459,45
4	<b>Saco plástico para coleta de lixo, 30 Litros.</b> Especificações: resistente, prático e higiênico, de acordo com as normas da ABNT, pet com 20 und, na cor preta, medindo aproximadamente 39x58cm.	Pacote com 20 unidades	4821	DONAPACK	R\$ 2,00	RS 9.642,00
5	<b>Saco plástico para coleta de lixo, 100 litros.</b> Especificações: resistente, prático e higiênico de acordo com as normas da ABNT, pet com 20 unidade na cor preta, medindo aproximadamente 39x58cm.	Pacote com 20 unidades	5016	DONAPACK	R\$ 4,50	RS 22.572,00
6	<b>Saco plástico 3kg.</b> Especificações: transparente resistente com capacidade para 3kg	Kg	42	FORPACK	RS 13,98	RS 587,16





7	<b>Saco plástico 5kg.</b> Especificações: transparente resistente com capacidade para 5kg	Kg	49	FORPACK	R\$ 13,00	R\$ 637,00
8	<b>Saco plástico 20kg.</b> Especificações: transparente resistente com capacidade para 20kg	Kg	45	FORPACK	R\$ 18,14	R\$ 816,30
9	<b>Saco plástico 50kg.</b> Especificações: transparente resistente com capacidade para 50kg	Kg	42	FORPACK	R\$ 19,00	R\$ 798,00
						R\$ 202.199,96

**LOTE 29 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>Guardanapo de papel.</b> Especificações: Medindo 20x22 5cm cada, pacote com 50 unidades.	Unidade	848	GIRASSOL	R\$ 1,47	R\$ 1.246,56
2	Papel de alumínio rolo, 30 cm x 7,5 metros.	Unidade	443	WYDA	R\$ 4,20	R\$ 1.860,60
3	<b>Papel filme 28x30 metros.</b> Especificações: rolo de pvc para alimentos, tamanho 28 x 30 metros, Pacote com 4 rolos.	Pacote com 4 rolos	465	GUARUFILME	R\$ 4,61	R\$ 2.143,65
4	<b>Papel higiênico neutro.</b> Especificações: Celulose virgem, cor branca, extra mácio, folhas duplas, picotadas, sem perfume (neutro), pacote com 04 rolos de 30m cada.	Pacote com 4 rolos	9832	PALOMA	R\$ 2,70	R\$ 26.546,40
5	<b>Papel higiênico, folha dupla.</b> Especificações: em rolo, não reciclado, alta absorção, na cor branca, dimensões de 10 cm x 500 m. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão, indicação de não reciclado, cor e lote do produto, pacote com 4 rolos.	Pacote com 4 rolos	263	DUETTO	R\$ 5,26	R\$ 1.383,38
6	<b>Papel higiênico, folha simples.</b> Especificações: em rolo, não reciclado, alta absorção, na cor branca, dimensões de 10 cm x 500 m. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão, indicação de não reciclado, cor e lote do produto, pacote com 4 rolos.	Pacote com 4 rolos	4164	PALOMA	R\$ 2,34	R\$ 9.743,76
7	<b>Papel toalha 20cm x 100m.</b> Especificações: em bobina, não reciclado, cor branca, Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, indicação de não reciclado e lote, pacote com 2 rolos.	Pacote com 2 rolos	3816	STYLUS	R\$ 4,64	R\$ 17.706,24
						R\$ 60.630,59

**LOTE 30 - COTA RESERVADA PARA, ME EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
------	---------------	------	-------	-------	----------	----------

*(Handwritten signatures and marks)*



1	<b>Guardanapo de papel.</b> Especificações: Medindo 20x22 5cm cada, pacote com 50 unidades.	Unidade	282	GIRASSOL	R\$ 1,47	R\$ 414,54
2	Papel de alumínio rolo, 30 cm x 7,5 metros.	Unidade	147	WYDA	R\$ 4,20	R\$ 617,40
3	<b>Papel filme 28x30 metros.</b> Especificações: rolo de pvc para alimentos, tamanho 28 x 30 metros, Pacote com 4 rolos.	Pacote com 4 rolos	155	GUARUFILME	R\$ 4,61	R\$ 714,55
4	<b>Papel higiênico neutro.</b> Especificações: Celulose virgem, cor branca, extra mácio, folhas duplas, picotadas, sem perfume (neutro), pacote com 04 rolos de 30m cada.	Pacote com 4 rolos	3277	PALOMA	R\$ 2,70	R\$ 8.847,90
5	<b>Papel higiênico, folha dupla.</b> Especificações: em rolo, não reciclado, alta absorção, na cor branca, dimensões de 10 cm x 500 m. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão, indicação de não reciclado, cor e lote do produto, pacote com 4 rolos.	Pacote com 4 rolos	87	DUETTO	R\$ 5,26	R\$ 457,62
6	<b>Papel higiênico, folha simples.</b> Especificações: em rolo, não reciclado, alta absorção, na cor branca, dimensões de 10 cm x 500 m. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão, indicação de não reciclado, cor e lote do produto, pacote com 4 rolos.	Pacote com 4 rolos	1387	PALOMA	R\$ 2,34	R\$ 3.245,58
7	<b>Papel toalha 20cm x 100m.</b> Especificações: em bobina, não reciclado, cor branca. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, indicação de não reciclado e lote, pacote com 2 rolos.	Pacote com 2 rolos	1272	STYLUS	R\$ 4,64	R\$ 5.902,08
						R\$ 20.199,67

**VALOR GLOBAL: R\$ 538.496,62** (quinhentos e trinta e oito mil quatrocentos e noventa e seis reais e sessenta e dois centavos).

**03 – DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**, CNPJ Nº 03.562.872/0001-31, situada à Av. Enf. José Evangelista de Vasconcelos, 594, Centro, – Tianguá-Ce - Contatos: Fone: (88) 2133.0242 - Representada pelo Sr. DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO, portador do CPF nº 070.863.343-91

**LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>Álcool a 70% líquido, incolor característico.</b> Especificações: Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente. Frasco de 1 litro com registro na ANVISA.	Unidade	5580	ECONÔMICO	R\$ 6,80	R\$ 37.944,00



2	<b>Álcool a 70% Gel incolor característico.</b> Especificações: Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente. Frasco de 500ml com registro na ANVISA.	Unidade	5580	ULTRA ALCOOL	R\$ 4,20	R\$ 23.436,00
3	<b>Álcool em gel de 500 ml 65°.</b> Especificações: etlico hidratado, tradicional para aplicação em limpeza doméstica, acondicionado em frasco de 500ml.	Unidade	38	ECONÔMICO	R\$ 4,90	R\$ 186,20
4	<b>Álcool gel de 500 ml - Álcool etílico 70%.</b> Especificações: desinfetante à base de álcool etílico a 70%, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimento de médio e baixo risco; validade de 24 meses; frasco de 500 ml.	Unidade	4853	ULTRA ALCOOL	R\$ 4,20	R\$ 20.382,60
5	<b>Álcool etílico hidratado líquido 70%.</b> Especificações: Bactericida e antisséptico, frasco 1000 ml.	Unidade	2303	ECONÔMICO	R\$ 6,80	R\$ 15.660,40
6	<b>Álcool hidratado comum de 1 litro.</b> Especificações: hidroalcoólica de 96° para aplicação em limpeza doméstica, acondicionado em frasco de 1 litro.	Unidade	1775	ITAJÁ	R\$ 7,50	R\$ 13.312,50
						R\$ 110.921,70

**LOTE 04 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>Álcool a 70% líquido, incolor característico.</b> Especificações: Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente. Frasco de 1 litro com registro na ANVISA.	Unidade	1860	ECONÔMICO	R\$ 6,80	R\$ 12.648,00
2	<b>Álcool a 70% Gel incolor característico.</b> Especificações: Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente. Frasco de 500ml com registro na ANVISA.	Unidade	1860	ULTRA ALCOOL	R\$ 4,20	R\$ 7.812,00
3	<b>Álcool em gel de 500 ml 65°.</b> Especificações: etlico hidratado, tradicional para aplicação em limpeza doméstica, acondicionado em frasco de 500ml.	Unidade	12	ECONÔMICO	R\$ 4,90	R\$ 58,80
4	<b>Álcool gel de 500 ml - Álcool etílico 70%.</b> Especificações: desinfetante à base de álcool etílico a 70%, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimento de médio e baixo risco; validade de 24 meses; frasco de 500 ml.	Unidade	1617	ULTRA ALCOOL	R\$ 4,20	R\$ 6.791,40
5	<b>Álcool etílico hidratado líquido 70%.</b> Especificações: Bactericida e antisséptico, frasco 1000 ml.	Unidade	767	ECONÔMICO	R\$ 6,80	R\$ 5.215,60
6	<b>Álcool hidratado comum de 1 litro.</b> Especificações: hidroalcoólica de 96° para aplicação em limpeza doméstica, acondicionado em frasco de 1 litro.	Unidade	591	ITAJÁ	R\$ 7,50	R\$ 4.432,50
						R\$ 36.958,30

**LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
------	---------------	------	-------	-------	----------	----------

Av. Moises Moita, 785 – Nenê Plácido – CEP: 62.327-335 – Tianguá – Ceará [www.tiangua.ce.gov.br](http://www.tiangua.ce.gov.br)

CNPJ: 07.735.178/0001-20 – CGF: 06.920.167-1 – Fone: (88) 3671-2888

*[Handwritten signatures and marks]*





1	<b>Bacia redonda com capacidade de 14 litros.</b> Especificações: em plástico grande, dimensão 435 x 175 mm	Unidade	252	IBAP	R\$ 15,60	R\$ 3.931,20
2	<b>Bacia redonda com capacidade de 8,65 litros.</b> Especificações: em plástico média, dimensão 392 x 139 mm	Unidade	286	LUMAR	R\$ 10,40	R\$ 2.974,40
3	Bacia, material plástico, capacidade 11 litros	Unidade	81	LUMAR	R\$ 9,77	R\$ 791,37
4	Bacia, material plástico, capacidade 28 litros	Unidade	81	IBAP	R\$ 14,85	R\$ 1.202,85
5	Bacia, material plástico, capacidade 35 litros	Unidade	81	LUMAR	R\$ 18,00	R\$ 1.458,00
6	Bacia, material plástico, capacidade 40 litros	Unidade	81	IBAP	R\$ 19,43	R\$ 1.573,83
7	Bacia, material plástico, capacidade 5,5 litros	Unidade	81	LUMAR	R\$ 4,57	R\$ 370,17
8	<b>Balde de plástico com capacidade de 20 litros.</b> Especificações: com alça de arame zincado, borda reforçada.	Unidade	675	LUMAR	R\$ 10,46	R\$ 7.060,50
9	<b>Balde de plástico com capacidade de 10 litros.</b> Especificações: com alça de arame zincado, borda reforçada, médio.	Unidade	402	LUMAR	R\$ 7,20	R\$ 2.894,40
10	<b>Balde de plástico com capacidade de 10 litros.</b> Especificações: com alça de metal.	Unidade	84	LUMAR	R\$ 7,60	R\$ 638,40
11	<b>Balde de plástico com capacidade de 15 litros.</b> Especificações: com alça de metal.	Unidade	81	LUMAR	R\$ 8,90	R\$ 720,90
12	Balde de plástico com tampa capacidade 30 litros.	Unidade	276	MILPLASTIC	R\$ 11,92	R\$ 3.289,92
13	Balde de plástico com tampa e com capacidade de 50 litros.	Unidade	81	IBAP	R\$ 21,95	R\$ 1.777,95
14	<b>Banheira infantil.</b> Especificações: fabricado em material plástico super resistente, tendo sua capacidade aproximadamente 25 litros e suportando aproximadamente 20Kg, sendo prática e segura, Dimensões do Produto 20x46x75, tendo peso aproximadamente 2.00. embalado individualmente, tendo sua altura com a embalagem 50.00cm.	Unidade	72	CAJOVIL	R\$ 30,00	R\$ 2.160,00
15	<b>Cesto de plástico para banheiro.</b> Especificações: telado, altura mínima de 25 cm, diâmetro mínimo de 23 cm, cor preta.	Unidade	213	LUMAR	R\$ 10,00	R\$ 2.130,00
16	<b>Cesto para lixo de 10 litros.</b> Especificações: em plástico polietileno de alta densidade, resistente a impacto, sem tampa, parede e fundo reforçados não vazados. O produto deverá ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.	Unidade	132	OU	R\$ 7,52	R\$ 992,64
17	<b>Cesto para lixo de 15 litros.</b> Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa.	Unidade	423	LUMAR	R\$ 32,70	R\$ 13.832,10
18	<b>Cesto para lixo de 16 litros.</b> Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, na cor branca.	Unidade	596	MILPLASTIC	R\$ 26,59	R\$ 15.847,64
19	<b>Cesto para lixo de 30 litros.</b> Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa.	Unidade	991	PLASUTIL	R\$ 60,62	R\$ 60.074,42





20	<b>Cesto para lixo de 100 litros.</b> Especificações: tipo balde plástico com tampa. Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura).	Unidade	354	IBAP	R\$ 60,00	R\$ 21.240,00
21	Conjunto para coleta seletiva com 4 lixeiras basculantes 60 litros.	Unidade	19	IAR PLASTICO	R\$ 431,00	R\$ 8.189,00
22	Depósito de plástico para lixo com tampa capacidade para 100 litros.	Unidade	113	IBAP	R\$ 32,77	R\$ 3.703,01
23	<b>Lixeira 11 litros.</b> Especificações: com tampa vai e vem. Cor: Branca. Capacidade 11 litros.	Unidade	11	PIASUTIL	R\$ 40,00	R\$ 440,00
24	<b>Lixeira telada redonda 3 litros.</b> Especificação: Capacidade para 3 litros, em inox, com tampa basculante.	Unidade	3	EURO	R\$ 40,75	R\$ 122,25
25	<b>Lixeira telada redonda 4 litros.</b> Especificação: Capacidade para 4 litros, em aço, cor preta.	Unidade	71	ABMIDIA	R\$ 27,30	R\$ 1.938,30
						R\$ 159.353,25

**LOTE 08 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>Bacia redonda com capacidade de 14 litros.</b> Especificações: em plástico grande, dimensão 435 x 175 mm	Unidade	83	IBAP	R\$ 15,60	R\$ 1.294,80
2	<b>Bacia redonda com capacidade de 8,65 litros.</b> Especificações: em plástico média, dimensão 392 x 139 mm	Unidade	95	LUMAR	R\$ 10,40	R\$ 988,00
3	Bacia, material plástico, capacidade 11 litros	Unidade	27	LUMAR	R\$ 9,77	R\$ 263,79
4	Bacia, material plástico, capacidade 28 litros	Unidade	27	IBAP	R\$ 14,85	R\$ 400,95
5	Bacia, material plástico, capacidade 35 litros	Unidade	27	LUMAR	R\$ 18,00	R\$ 486,00
6	Bacia, material plástico, capacidade 40 litros	Unidade	27	IBAP	R\$ 19,43	R\$ 524,61
7	Bacia, material plástico, capacidade 5,5 litros	Unidade	27	LUMAR	R\$ 4,57	R\$ 123,39
8	<b>Balde de plástico com capacidade de 20 litros.</b> Especificações: com alça de arame zincado, borda reforçada.	Unidade	225	LUMAR	R\$ 10,46	R\$ 2.353,50
9	<b>Balde de plástico com capacidade de 10 litros.</b> Especificações: com alça de arame zincado, borda reforçada, médio.	Unidade	134	LUMAR	R\$ 7,20	R\$ 964,80
10	<b>Balde de plástico com capacidade de 10 litros.</b> Especificações: com alça de metal.	Unidade	28	LUMAR	R\$ 7,60	R\$ 212,80
11	<b>Balde de plástico com capacidade de 15 litros.</b> Especificações: com alça de metal.	Unidade	27	LUMAR	R\$ 8,90	R\$ 240,30
12	Balde de plástico com tampa capacidade 30 litros.	Unidade	91	MIL PLASTIC	R\$ 11,92	R\$ 1.084,72
13	Balde de plástico com tampa e com capacidade de 50 litros.	Unidade	27	IBAP	R\$ 21,95	R\$ 592,65





14	<b>Banheira infantil.</b> Especificações: fabricado em material plástico super resistente, tendo sua capacidade aproximadamente 25 litros e suportando aproximadamente 20Kg, sendo prática e segura. Dimensões do Produto 20x46x75, tendo peso aproximadamente 2,00. embalado individualmente, tendo sua altura com a embalagem 50,00cm.	Unidade	24	CAJOVIL	R\$ 30,00	R\$ 720,00
15	<b>Cesto de plástico para banheiro.</b> Especificações: telado, altura mínima de 25 cm, diâmetro mínimo de 23 cm, cor preta.	Unidade	71	LUMAR	R\$ 10,00	R\$ 710,00
16	<b>Cesto para lixo de 10 litros.</b> Especificações: em plástico polietileno de alta densidade, resistente a impacto, sem tampa, parede e fundo reforçados não vazados. O produto deverá ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.	Unidade	44	OU	R\$ 7,52	R\$ 330,88
17	<b>Cesto para lixo de 15 litros.</b> Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa.	Unidade	140	LUMAR	R\$ 32,70	R\$ 4.578,00
18	<b>Cesto para lixo de 16 litros.</b> Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, na cor branca.	Unidade	198	MIL PLASTIC	R\$ 26,59	R\$ 5.264,82
19	<b>Cesto para lixo de 30 litros.</b> Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa.	Unidade	330	PLASUTIL	R\$ 60,62	R\$ 20.004,60
20	<b>Cesto para lixo de 100 litros.</b> Especificações: tipo balde plástico com tampa. Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura).	Unidade	117	IBAP	R\$ 60,00	R\$ 7.020,00
21	Conjunto para coleta seletiva com 4 lixeiras basculantes 60 litros.	Unidade	6	LAR PLÁSTICO	R\$ 431,00	R\$ 2.586,00
22	Depósito de plástico para lixo com tampa capacidade para 100 litros.	Unidade	37	IBAP	R\$ 32,77	R\$ 1.212,49
23	<b>Lixeira 11 litros.</b> Especificações: com tampa vai e vem. Cor: Branca. Capacidade 11 litros.	Unidade	3	PLASUTIL	R\$ 40,00	R\$ 120,00
24	<b>Lixeira telada redonda 3 litros.</b> Especificação: Capacidade para 3 litros, em inox, com tampa basculante.	Unidade	1	EURO	R\$ 40,75	R\$ 40,75
25	<b>Lixeira telada redonda 4 litros.</b> Especificação: Capacidade para 4 litros, em aço, cor preta.	Unidade	23	ABMIDIA	R\$ 27,30	R\$ 627,90
						R\$ 52.745,75

**LOTE 18 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>Toalha de banho, cores claras.</b> Especificações: 70 x 140 cm, 100%	Unidade	375	SISA	R\$ 13,35	R\$ 5.006,25
2	<b>Toalha de banho, na cor branca.</b> Especificações: 70 x 140 cm, 100%	Unidade	450	SISA	R\$ 15,60	R\$ 7.020,00
3	<b>Toalha de banho, várias cores.</b> Especificações: 70 x 140 cm, 100%	Unidade	2066	SANTISTA	R\$ 15,60	R\$ 32.229,60
4	<b>Toalha de rosto, cores claras.</b> Especificações: medindo no mínimo 50x80cm.	Unidade	375	SANTISTA	R\$ 7,55	R\$ 2.831,25





5	<b>Toalha de rosto, várias cores.</b> Especificações: 100% algodão, medidas entre 40 cm a 60 cm de largura x 80cm a 100cm de comprimento.	Unidade	530	SANTISTA	R\$ 7,55	R\$ 4.001,50
6	<b>Toalha de rosto, na cor branca.</b> Especificações: 100% algodão, medidas entre 40 cm a 60 cm de largura x 80cm a 100cm de comprimento.	Unidade	381	SANTISTA	R\$ 10,46	R\$ 3.985,26
						R\$ 55.073,86

**LOTE 20 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Escova de cabelo infantil	Unidade	480	MAMITA	R\$ 6,00	R\$ 2.880,00
2	<b>Escova dental adulto/adolescente.</b> Especificações: Cerdas macias, de nylon, com quatro fileiras de tufo, com 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 16,5cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO – Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº97/1996. <b>A escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: "Secretaria Municipal de Saúde".</b> Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado.	Unidade	4650	NOBRE	R\$ 2,00	R\$ 9.300,00
3	<b>Escova dental adulto/adolescente.</b> Especificações: Cerdas macias, de nylon, com quatro fileiras de tufo, com 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 16,5cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO – Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº97/1996. Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado.	Unidade	180	NOBRE	R\$ 2,00	R\$ 360,00
4	<b>Escova dental infantil.</b> Especificações: Cerdas macias, de nylon, com três fileiras de tufo, com 28 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 15cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO – Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº97/1996. <b>A escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: "Secretaria Municipal de Educação."</b> Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado.	Unidade	19206	CONDOR	R\$ 2,20	R\$ 42.253,20